
   

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З  

м. Київ 

10. 10. 2017 р.         № 1364 

 

Про проведення Всеукраїнського 

конкурсу студентських наукових робіт   

з галузей знань і спеціальностей 

 у 2017/2018 навчальному році 

 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс студентських 

наукових робіт з галузей знань і спеціальностей, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 18.04.2017 № 605, зареєстрованого у 

Міністерстві  юстиції України 15.05.2017 за № 620/30488, з метою підтримки 

обдарованої студентської молоді та створення умов для її творчого зростання  

  

Н А К А З У Ю : 

 
1. Провести у 2017/2018 навчальному році Всеукраїнський конкурс 

студентських наукових робіт з галузей знань і спеціальностей (далі – Конкурс) 

у два тури: 

перший тур - у закладах вищої освіти (за згодою), жовтень  

2017 року - лютий 2018 року; 

другий тур - у базових вищих навчальних закладах,  лютий-квітень 2018 

року. 

2. Затвердити:  

1) склад  Організаційного комітету з проведення Конкурсу, що додається; 

2) перелік галузей знань, спеціальностей (спеціалізацій), з яких 

проводиться Конкурс, базових вищих навчальних закладів (за їх згодою), голів 

галузевих  конкурсних комісій у 2017/2018 – 2019/2020 навчальних роках, що 

додається. 

3. Інституту модернізації змісту освіти (Завалевський Ю.І.) здійснити 

організаційно-методичне забезпечення Конкурсу. 

4. Керівникам закладів  вищої освіти: 

1) забезпечити проведення  першого туру Конкурсу у визначений строк, 

здійснивши якісний відбір кращих наукових робіт студентів; 

  2) направити відібрані наукові роботи студентів у відповідні базові вищі 

навчальні заклади для участі у другому турі Конкурсу до 15.02.2018. 

5. Оплату відряджень учасників Конкурсу здійснити за рахунок закладів 

вищої освіти, в яких вони навчаються або працюють. 



 6. Керівникам базових вищих навчальних закладів: 

1) забезпечити організацію Конкурсу відповідно до Положення про 

Всеукраїнський конкурс студентських наукових робіт з галузей знань і 

спеціальностей;  

2) компенсацію робочого часу, витраченого на науково-методичне 

забезпечення та рецензування наукових робіт учасників другого туру Конкурсу, 

науково-педагогічним працівникам відшкодувати відповідно до законодавства 

України; 

3) подати звіти галузевих конкурсних комісій про проведення Конкурсу в 

10-ти денний строк після його завершення до Інституту модернізації змісту 

освіти, а також на електронну адресу konkurs@email.ua, за встановленою 

формою. 

7. Департаменту вищої освіти (Шаров О.І.), Інституту модернізації змісту 

освіти (Завалевський Ю.І.) підвести підсумки проведення Конкурсу. 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Ковтунця В.В. 

 

 

 

 

 
 

Міністр 

  

 

 

                Л.М. Гриневич 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:%20konkurs@email.ua


ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Міністерства освіти і 

науки України 

        від 10.10.2017 № 1364 

 

Склад 

Організаційного комітету з проведення Конкурсу 

 

 Шаров  

Олег Ігорович 

директор департаменту вищої освіти Міністерства 

освіти і науки України, голова оргкомітету; 

Завалевський  

Юрій Іванович 

в.о. директора Інституту модернізації змісту освіти, 

заступник голови оргкомітету; 

Михайленко  

Наталія Петрівна 

 

методист вищої категорії відділу модернізації вищої 

освіти Інституту модернізації змісту освіти, 

відповідальний секретар оргкомітету; 

Іщенко  

Тетяна Дем'янівна 

 

в.о. директора Державної установи «Науково-

методичний центр інформаційно-аналітичного 

забезпечення діяльності вищих навчальних закладів 

«Агроосвіта» Міністерства освіти і науки України; 

Мельник  

Ірина Володимирівна 

 

директор Державної установи «Центральний 

методичний кабінет з вищої медичної освіти» 

Міністерства охорони здоров’я  України (за згодою); 

Орлюк  

Катерина Вікторівна 

головний спеціаліст відділу мистецької і художньої 

освіти Міністерства культури України (за згодою); 

Сафонов Юрій 

Миколайович 

заступник директора Інституту модернізації змісту 

освіти; 

Солошич 

Ірина Олександрівна 

 

керівник наукової діяльності студентів 

Кременчуцького національного університету імені 

Михайла Остроградського; 

Спіцин  

Євгеній Сергійович 

професор Київського національного університету 

імені Тараса Шевченка; 

Тімофєєва Людмила 

Василівна 

провідний інженер Хмельницького національного 

університету; 

Юдіна  

Світлана Павлівна 

завідувач сектору відділу модернізації вищої освіти 

Інституту модернізації змісту освіти. 
 

    

В.  В.о. директора Інституту 

 модернізації змісту освіти 

 

 

        Ю.І. Завалевський 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства освіти і науки 

України  

                    від 10.10. 2017  № 1364 

 

 

Перелік галузей знань, спеціальностей (спеціалізацій), з яких проводиться Конкурс, базових вищих навчальних 

закладів, голів галузевих конкурсних комісій у  2017/2018 – 2019/2020 навчальних роках 

 
 

№ 

п/п 

 

Назва галузей знань, 

спеціальностей (спеціалізацій), з 

яких проводиться Конкурс 

Базові вищі навчальні заклади Конкурсу (назва, адреса та сайт) Голова галузевої конкурсної 

комісії. 

Телефон для довідок 
 

1 2 3 4 

1 Освітні, педагогічні науки Дрогобицький державний педагогічний університет імені Івана 

Франка 

Вул. Івана Франка, 24, м. Дрогобич Львівської області, 82100  

http://ddpu.drohobych.net 

Проректор 

Пантюк М.П. 

(03244) 2 12 82 

2 Інформаційно-комунікаційні 

технології в освіті 

Мелітопольський державний педагогічний університет імені 

Богдана Хмельницького 

Вул. Гетьманська, 20, м. Мелітополь Запорізької області, 72312 

http://mdpu.org.ua/ 

Ректор  

Cолоненко А.М.  

(096) 61301 28, (0619) 44 03 63 

3 Дошкільна освіта Бердянський державний педагогічний університет 

Вул. Шмідта, 4, м. Бердянськ Запорізької області, 71100 

http://bdpu.org/ 

Перший проректор 

Куренко О.І. 

(050) 822 80 41 

4 Початкова освіта Вінницький державний педагогічний університет імені 

Михайла Коцюбинського 

Вул. Острозького 32, м. Вінниця, 21001 

www.vspu.edu.ua 

Проректор 

Коломієць А.М.  

(0432) 27 68 82, (067) 96 18 178, 

(096) 45 60 711 

5 Технологічна освіта Глухівський національний педагогічний університет  імені 

Олександра Довженка  

Вул. Києво-Московська, 24, м. Глухів Сумської області, 41400 

http://new.gnpu.edu.ua/ 

Проректор 

Зінченко В.П. 

(05444) 2 33 06 

6 Професійна освіта  Українська інженерно-педагогічна академія 

Вул. Університетська, 16, м. Харків, 61003 

uipa.edu.ua 

Проректор  

Лазарєв М.І.  

(057) 733 79 98, 733 78 75 

http://ddpu.drohobych.net/
http://mdpu.org.ua/
http://www.vspu.edu.ua/


 2 

1 2 3 4 

7 Спеціальна освіта (за 

нозологіями)  

Національний педагогічний університет 

імені М.П. Драгоманова 

Вул. Пирогова, 9, м. Київ, 01030 

http://ikpp.npu.edu.ua/ 

Проректор  

Торбін Г.М. 

(044) 486 80 38 

8 Фізична культура і спорт Придніпровська державна академія фізичної культури і спорту 

Вул. Набережна перемоги, 10, м. Дніпро, 49094 

infiz.dp.ua 

Проректор  

Москаленко Н.В. 

(056)731 96 92 

9 Актуальні проблеми 

інклюзивної освіти 

Відкритий міжнародний університет розвитку людини 

«Україна» 

Вул. Львівська, 23, м. Київ, 03115 

http:// www.vmurol.com.ua,  http:// uu. edu.ua 

Проректор 

Коротєєва А.В. 

(067) 328 28 21 

10 Дизайн.  

Образотворче мистецтво, 

декоративне мистецтво, 

реставрація 

Закарпатська академія мистецтв 

Вул. Минайська 38/80, м.Ужгород Закарпатської області, 88015 

www.artedu.uz.ua 

Ректор 

Небесник І.І. 

(0312) 61 61 28 

11 Інформаційна, бібліотечна та 

архівна справа 

Одеський національний політехнічний університет 

Проспект Шевченка 1, м. Одеса,  65044 

http:// www.opu.ua 

Проректор 

Дмитришин Д.В. 

(048)70584 05,  (067)716 64 92 

12 Історія і археологія Центральноукраїнський державний педагогічний університет 

імені Володимира Винниченка 

Вул. Шевченка 1, м. Кропивницький, 25006 

http://www.kspu.kr.ua/ 

Проректор 

Михида С.П. 

(0522) 22 56 74 

13 Філософія Одеський національний університет імені І.І. Мечникова  

Вул. Дворянська, 2, м. Одеса, 65082 

http://philosof.onu.edu.ua   

Ректор 

Коваль І.М. 

(048) 726 35 13, (050) 645 23 77 

14 Соціолінгвістика 

 

 

Львівський національний університет імені Івана Франка 

Вул. Університетська, 1,  м. Львів, 79000 

www.lnu.edu.ua 

 

Проректор 

Гладишевський Р.Є. 

(032) 255 41 00, 239 47 56 

15 Українська мова , література (з 

методикою їх викладання) 

Уманський державний педагогічний університет імені Павла 

Тичини 

Вул. Садова, 28, м. Умань Черкаської області,  20300 

http://udpu.org.ua, http://nauka.udpu.org.ua, http://udpu.org.ua/ 

Ректор 

Безлюдний О.І. 

Тел.: (04744)3 45 82,  

(097)570 93 82 

16 Східні мови Київський національний лінгвістичний університет 

Вул. Велика Васильківська, 73, м. Київ, 03150 

www.knlu.kyiv.ua 

Проректор  

Матвієнко О.В. 

(044) 287 40 52, 529 93 08 

http://www.vmurol.com.ua/
http://www.opu.ua/
http://www.kspu.kr.ua/
http://philosof.onu.edu.ua/
http://www.lnu.edu.ua/
http://udpu.org.ua/
http://nauka.udpu.org.ua/
http://udpu.org.ua/
http://www.knlu.kyiv.ua/


 3 

1 2 3 4 

17 Переклад Львівський національний університет імені Івана Франка 

Вул. Університетська, 1,  м. Львів, 79000 

www.lnu.edu.ua 

 

Проректор 

Гладишевський Р.Є. 

(032) 255 41 00, 239 43 74 

18 Романо-германські мови та 

літератури (з методикою їх 

викладання) 

Київський національний лінгвістичний університет 

Вул. Велика Васильківська, 73, м. Київ, 03150 

www.knlu.kyiv.ua 

Проректор  

Матвієнко О.В. 

(044) 529 93 08, 287 40 52 

19 Економіка та економічна 

політика 

Київський національний  університет імені Тараса Шевченка 

Вул. Володимирська, 60, м. Київ,  01033 

http://econom.univ.kiev.ua 

Ректор  

Губерський Л.В. 

(044) 521 35 80 

20 Економіка підприємства  ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені 

Вадима Гетьмана» 

Проспект Перемоги, 54/1, м. Київ, 03680 

http://kneu.edu.ua/ 

Проректор  

Антонюк Л.Л. 

(044) 371 61 68, 371 61 52 

21 Економіка 

природокористування та 

охорони навколишнього 

середовища  

Кременчуцький національний  університет імені Михайла 

Остроградського 

Вул. Першотравнева, 20, м. Кременчук Полтавської обл., 39600 

www.kdu.edu.ua 

 

Перший проректор  

Никифоров В.В.  

(097) 232 09 45, (097) 827 62 10, 

(067) 532 11 94 

22 Управління персоналом і 

економіка праці 

Тернопільський національний економічний університет 

Вул. Львівська, 11, м. Тернопіль, 46020 

http://www.tneu.edu.ua/ 

Ректор  

Крисоватий І.А. 

(0352) 47 50 51, 47 50 74,  

47 50 59 

23 Економічна кібернетика Львівський національний університет імені Івана Франка 

Вул. Університетська, 1,  м. Львів, 79000 

www.lnu.edu.ua 

Проректор 

Гладишевський Р.Є. 

(032) 255 41 00, 239 47 62 

24 Економіка сільського 

господарства та АПК 

Подільський державний аграрно-технічний університет 

Вул. Шевченка, 13, м. Кам’янець-Подільський Хмельницької 

області, 32300 

www.pdatu.edu.ua 

 

Ректор 

Іванишин В.В.  

(03849) 2 52 92, 2 52 18 

25 Політологія  Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича 

Вул. Коцюбинського, 2, м. Чернівці, 58012 

www.chnu.edu.ua, www.history.chnu.edu.ua 

 

Проректор  

Фочук П.М. 

(0372) 58 48 18, 52 22 66, 52 49 00 

http://www.lnu.edu.ua/
http://www.knlu.kyiv.ua/
http://econom.univ.kiev.ua/
http://www.kdu.edu.ua/
http://www.kdu.edu.ua/
http://www.tneu.edu.ua/
http://www.lnu.edu.ua/
http://www.pdatu.edu.ua/
http://www.chnu.edu.ua/
http://www.history.chnu.edu.ua/


 4 

1 2 3 4 

26 Загальна та соціальна 

психологія 

Херсонський державний університет 

Вул. Університетська, 27, м. Херсон, 73000 

http://www.kspu.edu/  

Проректор  

Омельчук С.А. 

(0552) 32 67 08, 32 67 91 

27 Педагогічна та вікова 

психологія 

Державний заклад «Південноукраїнський національний 

педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» 

Вул. Старопортофранківська, 26, м. Одеса, 65020  

pdpu.edu.ua 

Проректор  

Койчева Т.І.  

(048) 715 56 81, (067) 742 33 88 

28 Соціологія Запорізький національний університет 

Вул. Жуковського, 66, м. Запоріжжя, 69600 

https://www.znu.edu.ua/ukr/university/departments/fsu 

Проректор  

Васильчук Г.М. 

(061) 289 12 04, 289 41 02 

29 Гендерні дослідження  Херсонський державний університет 

Вул. Університетська, 27, м. Херсон, 73000 

http://www.kspu.edu/  

Проректор  

Омельчук С.А. 

(0552) 32 67 08, 32 67 91 

30 Філософія, культурологія, 

політологія, право, соціологія, 

психологія, менеджмент освіти 

(англійською, німецькою, 

французькою мовами) 

Національний педагогічний університет 

імені М.П. Драгоманова 

Вул. Пирогова, 9, м. Київ, 01030 

http://iif.npu.edu.ua/ 

Проректор  

Торбін Г.М. 

(044) 486 80 38 

31 Журналістика Київський університет імені Бориса Грінченка 

Вул. Бульварно-Кудрявська, 18/2, м. Київ, 04053 

www.kubg.edu.ua 

Ректор 

Огнев'юк В.О. 

(044) 272 19 02 

32 Облік і оподаткування Національна академія статистики, обліку та аудиту 

Вул. Підгірна, 1, м. Київ-107, 04107 

http://nasoa.edu.ua  

Перший проректор  

Редько О.Ю. 

(044) 482 14 95, 489 66 39 

33 Банківська справа Харківський навчально-науковий інститут ДВНЗ «Університет 

банківської справи» 

Проспект Перемоги, 55, м. Харків, 61174 

khibs.edu.ua/ 

Ректор 

Смовженко Т. С. 

(057) 338 59 01 

34 Фінанси і кредит 

 

Київський національний торговельно-економічний університет 

Вул. Кіото, 19, м. Київ, 02156 

https://www.knteu.kiev.ua 

Ректор 

Мазаракі А.А. 

(044) 531 49 73, 531 49 49 

35 Страхування Миколаївський національний аграрний університет 

Вул. Георгія Гонгадзе, 9, м. Миколаїв, 54020 

http://www.mnau.edu.ua 

Перший проректор 

Бабенко Д.В. 

(0512) 34 31 94, 58 05 95 

http://www.kspu.edu/
https://www.znu.edu.ua/ukr/university/departments/fsu
http://www.kspu.edu/
http://www.kubg.edu.ua/
http://nasoa.edu.ua/
https://www.knteu.kiev.ua/
http://www.mnau.edu.ua/


 5 

1 2 3 4 

36 Управління фінансово-

економічною безпекою 

Харківський національний економічний університет імені 

Семена Кузнеця 

Проспект Науки, 9-А, м. Харків, 61166 

http://www.hneu.edu.ua, http://www.ea.hneu.edu.ua/ 

Ректор 

Пономаренко В.С. 

(057) 702 03 04 

37 Менеджмент 

зовнішньоекономічної 

діяльності 

Національний університет «Львівська політехніка» 

Вул. С. Бандери, 12, м. Львів, 79013 

www. lp.edu.ua 

Проректор 

Чухрай Н.І. 

(032) 258 22 10 

38 Менеджмент організації ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені 

Вадима Гетьмана» 

Проспект Перемоги, 54/1, м. Київ, 03680 

http://kneu.edu.ua/ 

Проректор  

Антонюк Л.Л 

(044) 371 61 68, 371 61 80 

39 Управління у сфері економічної 

конкуренції 

Полтавська державна аграрна академія 

Вул. Сковороди, 1/3, м. Полтава, 36003 

http://www.pdaa.edu.ua 

Ректор 

Аранчій В.І. 

(0532) 50 02 73 

40 Менеджмент інвестиційної та 

інноваційної діяльності  

Київський національний університет технологій та дизайну 

Вул. Немировича-Данченка, 2, Київ-11, 01011 

http://knutd.com.ua/   

Проректор 

Каплун В.В. 

(044) 280 16 03 

41 Менеджмент природоохоронної 

діяльності 

Одеський державний екологічний університет  

Вул. Львівська, 15, м. Одеса, 65016  

www.odeku.edu.ua 

Проректор 

Тучковенко Ю.С. 

(0482) 35 73 71, (048)703 31 54 

42 Управління проектами і 

програмами 

Східноєвропейський національний університет імені Лесі 

Українки  

Проспект Волі, 13, м. Луцьк, 43025 

http://eenu.edu.ua 

Ректор  

Коцан І.Я. 

(066) 759 72 53 

43 Маркетинг Тернопільський національний економічний університет 

Вул. Львівська, 11, м. Тернопіль, 46020 

http://www.tneu.edu.ua/ 

Ректор 

Крисоватий І.А.  

(0352) 47 50 51, 47 50 59 

44 Підприємництво Житомирський державний технологічний університет 

Вул. Чуднівська, 103, м. Житомир, 10005 

https://ztu.edu.ua 

Перший проректор 

Олійник О.В. 

(0412) 24 14 20 

45 Економіка та управління у сфері 

торгівлі 

Харківський державний університет харчування та торгівлі 

вул. Клочкiвська, 333, м. Харкiв, 61051 

http://www.hduht.edu.ua 

Ректор 

Черевко О.І. 

(057) 336 89 79 

46 Товарознавство Київський національний торговельно-економічний університет 

Вул. Кіото, 19, м. Київ , 02156 

https://www.knteu.kiev.ua 

Ректор 

Мазаракі А.А. 

(044) 531 49 73, 513 02 22 

http://www.hneu.edu.ua/
http://www.ea.hneu.edu.ua/
http://www.kdu.edu.ua/
http://www.pdaa.edu.ua/
http://knutd.com.ua/
http://www.odeku.edu.ua/
http://eenu.edu.ua/
http://www.tneu.edu.ua/
https://ztu.edu.ua/
http://www.hduht.edu.ua/
https://www.knteu.kiev.ua/


 6 

1 2 3 4 

47 Право Національний університет «Одеська юридична академія» 

Вул. Фонтанська дорога, 23, м. Одеса, 65009 

http://onua.edu.ua/ 

Проректор  

Ульянова Г.О. 

(048) 719 87 93 

48 Теорія та історія держави і 

права; історія політичних і 

правових учень; філософія права 

Національний авіаційний університет 

Проспект Космонавта Комарова, 1, м. Київ, 03058 

http://www.nau.edu.ua 

Проректор  

Харченко В.П. 

(044) 406 70 35, 406 74 16,  

406 75 97 

49 Адміністративне право і процес; 

фінансове право; 

інформаційне право 

Запорізький національний університет 

Вул. Жуковського, 66, м. Запоріжжя, 69600 

https://www.znu.edu.ua/ukr/university/departments/law 

Проректор  

Васильчук Г.М. 

(061) 289 12 04, (061) 228 12 76 

50 Кримінальне право та 

кримінологія; кримінально-

виконавче право 

Університет державної фіскальної служби України 

Вул. Університетська, 31,  м. Ірпінь Київської області, 08201 

http://www.nusta.edu.ua 

 

Директор Інституту 

Топчій В.В. 

(04597) 60 300 

51 Інтелектуальна власність Черкаський національний університет імені Богдана 

Хмельницького  

Бульвар Т. Шевченка, 81, м. Черкаси, 18031 

http://www.cdu.edu.ua/) 

Проректор  

Корновенко С.В. 

(067)709 05 28, (097) 366 04 12 

52 Біологія 

 

Полтавський національний педагогічний університет 

імені В.Г. Короленка 

Вул. Остроградського, 2, м. Полтава, 36000 

http://pnpu.edu.ua/ 

Проректор  

Шевчук С.М. 

095 880 42 79 

53 Екологія  Полтавський національний технічний університет імені Юрія 

Кондратюка 

Першотравневий проспект, 24, м. Полтава, 36011 

 http:// www.pntu.edu.ua 

 

Ректор  

Онищенко В.О. 

(05322) 7 38 57 

 

54 Хімія Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара 

Проспект Гагаріна, 72, м. Дніпро, 49010 

http://www.dnu.dp.ua 

Проректор  

Карплюк В.І.  

(056)374 98 07, 776 59 34 

 

55 Науки про Землю (геологія) ДВНЗ «Криворізький національний університет» 

Вул. Віталія Мутасевича, 11, м. Кривий Ріг Дніпропетровської 

області, 50027 

www.knu.edu.ua 

Проректор  

Моркун В.С. 

(056) 409 61 50, 409 61 13 

http://onua.edu.ua/
https://www.znu.edu.ua/ukr/university/departments/law
http://www.nusta.edu.ua/
http://www.cdu.edu.ua/
http://pnpu.edu.ua/
http://www.pntu.edu.ua/
http://www.dnu.dp.ua/


 7 

1 2 3 4 

56 Науки про Землю 

(гідрометеорологія) 

Одеський державний екологічний університет 

Вул. Львівська, 15, м. Одеса, 65016 

www.odeku.edu.ua 

Проректор 

Тучковенко Ю.С. 

(0482) 35–73–71, 42 57 17 

57 Фізика та астрономія Сумський державний університет 

Вул. Римського-Корсакова, 2, м. Суми, 40007 

http://sumdu.edu.ua/ukr/ 

 

Проректор 

Чорноус А.М. 

(0542) 33 41 08 

58 Географія ДВНЗ  «Переяслав-Хмельницький державний педагогічний 

університет імені Григорія Сковороди» 

Вул. В. Сухомлинського, 30, м. Переяслав-Хмельницький 

Київської області, 08401 

www.phdpu.edu.ua/ 

Ректор 

Коцур В.П. 

(04567) 5 46 44 

59 Математика та статистика. 

Прикладна математика 

(механіка) 

Львівський національний університет імені Івана Франка 

Вул. Університетська, 1, м. Львів, 79000 

www.lnu.edu.ua 

Проректор 

Гладишевський Р.Є. 

(032) 255 41 00, 239 47 43 

60 Інформатика і кібернетика 

 

Вінницький національний технічний університет 

Хмельницьке шосе, 95, м. Вінниця, 21021 

http://inaeksu.vntu.edu.ua/ 

Проректор  

Павлов С.В.  

(0432) 59 86 25, 51 32 56 

61 Інженерія програмного 

забезпечення 

Київський національний  університет імені Тараса Шевченка 

Вул. Володимирська, 60, м. Київ,  01033 

www.fit.knu.ua, www.olimp.knu.ua 

Перший проректор  

Закусило О.К. 

(044) 239 32 70 

62 Комп'ютерні науки Хмельницький національний університет 

Вул. Інститутська,11, м. Хмельницький, 29016 

www.khnu.km.ua, www.fit.knu.ua 

Перший проректор 

Войнаренко М.П. 

(050) 376 42 12, (067) 673 20 36 

63 Мікро-сервісні архітектури: 

обчислення та застосування 

Національний технічний університет України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» 

Проспект Перемоги, 37, м. Київ, 03056 

www.cad.kpi.ua 

Ректор 

Згуровський М.З. 

(044) 280 90 46 

64 Прикладна геометрія, інженерна 

грaфіка та технічна естетика 

Національний технічний університет «Харківський  

політехнічний інститут» 

Вул. Кирпичова, 2, м. Харків, 61002 

http:/ www.kpi.kharkov.ua 

Проректор  

Марченко А.П.  

(057) 707 64 31 

65 Комп'ютерна інженерія Хмельницький національний університет 

Вул. Інститутська,11, м. Хмельницький, 29016 

www.khnu.km.ua, www.fit.knu.ua 

Перший проректор 

Войнаренко М.П. 

(050) 376 42 12, (067) 673 20 36 

http://www.odeku.edu.ua/
http://sumdu.edu.ua/ukr/
http://www.lnu.edu.ua/
http://inaeksu.vntu.edu.ua/
http://www.fit.knu.ua/
http://www.olimp.knu.ua/
http://www.khnu.km.ua/
http://www.fit.knu.ua/
mailto:o.biloshytska@kpi.ua
http://www.kpi.kharkov.ua/
http://www.khnu.km.ua/
http://www.fit.knu.ua/


 8 

1 2 3 4 

66 Кібербезпека Національний технічний університет України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» 

Проспект Перемоги, 37, м. Київ, 03056 

http://ipt.kpi.ua 

Проректор 

Новіков О.М. 

(044) 204 83 55, 204 81 04 

67 Механічна інженерія Сумський державний університет, 

Вул. Римського-Корсакова, 2, м. Суми, 40007 

http://sumdu.edu.ua/ukr/ 

Проректор 

Чорноус А.М. 

(0542) 33 41 08, 64 09 49 

68 Прикладна механіка  

(технології машинобудування) 

Житомирський державний технологічний університет 

Вул. Чуднівська, 103, м. Житомир, 10005 

https://ztu.edu.ua 

Перший проректор 

Олійник О.В. 

(0412) 24 14 18, 22 69 19 

69 Зварювання 

 

Запорізький національний технічний університет 

Вул. Жуковського, 64, м. Запоріжжя, 69063 

www.zntu.edu.ua/ 

Ректор 

Бєліков С.Б. 

(061) 764 41 12, (061) 769 82 62 

70 Матеріалознавство  Харківський національний автомобільно-дорожній університет 

Вул. Ярослава Мудрого, 25, м. Харків, 61002  

http://www.khadi.kharkov.ua 

Заступник ректора  

Богомолов В.О. 

(057) 700 38 63, 707 37 29 

71 Галузеве машинобудування 

(Підйомно-транспортні, 

дорожні, будівельні, 

меліоративні машини і 

обладнання)  

Київський національний університет будівництва і архітектури 

Повітрофлотський проспект, 31, м. Київ, 03037 

Сайт: http://www.knuba.edu.ua/ 

 

Проректор 

Плоский В.О. 

(044) 241 55 52, 245 42 17 

72 Галузеве машинобудування 

(машини аграрно-лісового та 

транспортного комплексів) 

Харківський національний технічний університет сільського 

господарства імені Петра Василенка 

Вул. Алчевських, 44, м. Харків, 61002 

http://www.khntusg.com.ua, http://www.techservis.com.ua 

Ректор 

Нанка О.В. 

(057) 700 38 88 

73 Авіаційна та ракетно-космічна 

техніка 

Національний авіаційний університет 

Проспект Космонавта Комарова, 1, Київ, 03058  

http://www.nau.edu.ua 

Проректор  

Харченко В.П. 

(044) 497 73 44, 406 75 97 

74 Суднобудування та водний 

транспорт 

Одеський національний морський університет 

Вул. Мечникова, 34, м. Одеса, 65029 

www.osmu.odessa.ua/ua/ 

Проректор 

Немчук О.О. 

(048) 728 45 50, 732 16 88 

75 Металургія Національна металургійна академія України 

Проспект Гагаріна, 4, м. Дніпро, 49005 

http://www.nmetau.edu.ua 

Проректор 

Пройдак Ю.С. 

(0562) 47 42 65 

mailto:o.biloshytska@kpi.ua
http://sumdu.edu.ua/ukr/
https://ztu.edu.ua/
http://www.khadi.kharkov.ua/
http://www.knuba.edu.ua/
http://www.khntusg.com.ua/
http://www.techservis.com.ua/
http://www.nau.edu.ua/


 9 

1 2 3 4 

76 Енергетика ДВНЗ «Приазовський державний технічний університет»  

Вул. Університетська, 7, м. Маріуполь Донецької області, 87500  

http://www.pstu.edu/ 

Ректор 

Волошин В.С. 

(0629) 52 99 23, 44 65 55, 44 65 88 

77 Електротехніка та 

електромеханіка 

Дніпровський державний технічний університет  

Вул. Дніпробудівська, 2, м. Кам'янське Дніпропетровської 

області, 51918 

http://elm-dstu-edu.org.ua/konkurs 

Перший проректор 

Гуляєв В.М. 

(0569) 50 65 42 

78 Електричні машини і апарати Кременчуцький національний  університет імені Михайла 

Остроградського 

Вул. Першотравнева, 20, м. Кременчук Полтавської області, 

39600 

www.kdu.edu.ua 

Перший проректор  

Никифоров В.В. 

(097) 23 20 945, (097) 827 62 10, 

(067) 572 70 94 

79 Енергетичне машинобудування Національний технічний університет «Харківський 

політехнічний інститут»  

Вул. Кирпичова, 2 , м. Харків, 61002  

http://www.kpi.kharkov.ua 

Проректор  

Марченко А.П. 

(057) 700  40 34, 707 68 50 

80 Автоматизація та комп'ютерно-

інтегровані технології 

Харківський національний університет радіоелектроніки 

Проспект Науки, 14, м. Харків, 61166 

nure.ua  

Проректор  

Сліпченко М.І. 

(057) 702 10 20, 702 13 16 

81 Метрологія та інформаційно-

вимірювальна техніка 

Луцький національний технічний університет 

Вул. Львівська, 75, м. Луцьк Волинської області, 43018 

http://lutsk-ntu.com.ua/uk 

Ректор 

Савчук П.П. 

(0332)74 61 18 

82 Хімічні технології та інженерія ДВНЗ «Український державний хіміко-технологічний 

університет» 

Проспект Гагаріна, 8, м. Дніпро, 49005 

udhtu@udhtu.edu.ua 

Ректор 

Півоваров О.А. 

(0562)47 38 95 

83 Біотехнології та біоінженерія 

 

Національний університет «Львівська політехніка» 

Вул. С. Бандери, 12, Львів, 79013 

www. lp.edu.ua 

Проректор 

Чухрай Н.І. 

(032) 258 20 25 

84 Біомедична інженерія  Національний технічний університет України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» 

Проспект Перемоги, 37, м. Київ, 03056 

www.kpi.ua 

Ректор 

Згуровський М.З. 

(044) 280 90 46 

85 Електроніка Чернігівський національний технологічний університет 

Вул. Шевченка, 95, Чернігів, 14027 

www.stu.cn.ua 

Ректор  

Шкарлет С.М. 

(04622) 3 16 96 

http://www.pstu.edu/
http://elm-dstu-edu.org.ua/konkurs
http://www.kdu.edu.ua/
http://www.kpi.kharkov.ua/
http://lutsk-ntu.com.ua/uk
mailto:udhtu@udhtu.edu.ua
mailto:o.biloshytska@kpi.ua
http://www.stu.cn.ua/


 10 

1 2 3 4 

86 Телекомунікації  Одеська національна академія зв’язку ім. О.С. Попова  

Вул. Кузнєчна, 1, м. Одеса, 65029 

http://www.onat.edu.ua  

Проректор  

Каптур В.А. 

(048) 705 04 64  

87 Радіотехніка Харківський національний університет радіоелектроніки 

Проспект Науки, 14, м. Харків, 61166 

nure.ua   

Проректор 

Сліпченко М.І. 

(057) 702 10 20, 702 10 67 

88 Авіоніка Національний аерокосмічний університет ім. М.Є. Жуковського 

«Харківський авіаційний інститут» 

Вул. Чкалова, 17, м. Харків, 61070 

www.khai.edu 

Проректор 

Гайдачук О.В. 

(057) 788 43 01 

89 Харчові технології Національний університет харчових технологій 

Вул. Володимирська, 68, м. Київ, 01601 

http://nuft. edu.ua 

Ректор 

Українець А.І. 

(044) 287 97 07, 289 60 00 

90 Технології легкої промисловості Київський національний університет технологій та дизайну 

Вул. Немировича-Данченка, 2, Київ, 01011 

http://knutd.com.ua/  

Проректор  

Каплун В.В. 

(044) 280 16 03, 256 84 27 

91 Технології захисту 

навколишнього середовища 

Одеська національна академія харчових технологій 

Вул. Канатна, 112, м. Одеса, 65039 

www.onaft.edu.ua 

Проректор 

Поварова Н.М. 

(048) 712 42 85, 714 89 36 

92 Гірництво ДВНЗ «Криворізький національний університет» 

Вул. Віталія Мутасевича, 11, м. Кривий Ріг Дніпропетровської 

області, 50027 

www.knu.edu.ua 

Проректор  

Моркун В.С. 

(056) 409 61 50, 409 61 13 

93 Нафтова та газова 

промисловість 

Івано-Франківський національний технічний університет нафти 

і газу 

Вул. Карпатська, 15, м. Івано-Франківськ, 76019 

https://www.nung.edu.ua/ 

Проректор 

Карпаш О.М.  

(0342)54 74 30, 54 51 14 

94 Видавництво та поліграфія Національний технічний університет України «Київський 

політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» 

Проспект Перемоги, 37, м. Київ, 03056 

http://vpi.kpi.ua 

Проректор 

Киричок П.О. 

(044) 454 97 69 

95 Архітектура та містобудування Харківський національний  університет будівництва та 

архітектури 

Вул. Сумська, 40, м. Харків, 61002  

http://www.kstuca.kharkov.ua/ 

Проректор 

Гончаренко Д.Ф. 

(057) 700 02 40, 700 06 51 

http://www.onat.edu.ua/
http://www.khai.edu/
http://knutd.com.ua/
https://www.nung.edu.ua/
http://vpi.kpi.ua/
http://www.kstuca.kharkov.ua/


 11 

1 2 3 4 

96 Будівництво та цивільна 

інженерія 

Харківський національний  університет будівництва та 

архітектури 

Вул. Сумська, 40, м. Харків, 61002  

http://www.kstuca.kharkov.ua/ 

Проректор 

Гончаренко Д.Ф. 

(057) 700 02 40, 700 06 51 

97 Геодезія та землеустрій Львівський національний аграрний університет 

Вул. В.Великого, 1, м. Дубляни Жовківського району 

Львівської області, 80381 

http://lnau.lviv.ua/lnau 

Проректор 

Яців І.Б. 

(032) 224 25 03, 224 29 03 

98 Агрономія Вінницький національний аграрний університет 

Вул. Сонячна, 3, м. Вінниця, 21008 

www.vsau.org 

Ректор 

Мазур В.А. 

(0432) 46 00 03 

99 Технологія виробництва і 

переробки продукції 

тваринництва 

Миколаївський національний аграрний університет 

Вул. Георгія Гонгадзе, 9, м. Миколаїв, 54020 

http://www.mnau.edu.ua 

Перший проректор 

Бабенко Д.В. 

(0512) 34 31 94, 58 05 95 

100 Лісове господарство 

 

Харківський національний аграрний університет імені  

В.В. Докучаєва 

П/в Докучаєвське–2 Харківського району Харківської області, 

62483 

http://www.knau.kharkov.ua 

Проректор  

Петров В.М. 

(0572) 99 73 50 

101 Водні біоресурси та 

аквакультура 

Дніпровський державний аграрно-економічний університет  

Вул. Сергія Єфремова, 25, м. Дніпро, 49600  

http://www.dsau.dp.ua 

Проректор  

Грицан Ю.І.  

(0562) 713 51 75, 33 32 25 

102 Агроінженерія 

 

Харківський національний технічний університет сільського 

господарства імені Петра Василенка 

Вул. Алчевських, 44, м. Харків, 61002 

сайт: http://www.khntusg.com.ua 

 

Проректор 

Мельник В.І. 

(057) 700 38 98, 732 75 33 

103 Ветеринарна медицина. 

Ветеринарна гігієна, санітарія і 

експертиза 

Одеський державний аграрний університет 

Вул. Канатна, 99, м. Одеса, 65039 

http://osau.edu.ua 

Проректор 

Панікар І.І. 

(0482) 34 69 50 

104 Медицина Харківський національний медичний університет 

Проспект Науки, 4, м. Харків, 61022 

knmu.kharkov.ua  

Ректор  

Лісовий В.М. 

(057) 705 07 11, 705 07 09 

105 Теоретична медицина  ВДНЗУ «Буковинський  державний медичний університет» 

Театральна площа, 2, м. Чернівці, 58002 

http://www.bsomu.edu.ua  

Проректор  

Іващук О.І. 

(0372) 55 17 39 

http://www.kstuca.kharkov.ua/
http://www.mnau.edu.ua/
http://www.knau.kharkov.ua/
http://www.khntusg.com.ua/
http://osau.edu.ua/
http://knmu.kharkov.ua/
http://www.bsomu.edu.ua/


 12 

1 2 3 4 

106 Фармація, промислова фармація Національний фармацевтичний університет 

Вул. Пушкінська, 53, м. Харків, 61002 

http://nuph.edu.ua 

Ректор  

Черних В.П. 

(057) 706 30 71 

107 Фізична терапія, ерготерапія Сумський державний педагогічний університет  

імені А.С. Макаренка 

Вул. Роменська, 87,  м. Суми, 40002 

www.sspu.sumy.ua 

Ректор  

Лянной Ю.О. 

(0542) 68 59 18 

108 Педіатрія Вінницький національний медичний університет  

ім. М.І. Пирогова  

Вул. Пирогова 56, м. Вінниця, 21018 

www.vnmu.edu.ua  

Проректор 

Власенко О.В. 

(0432) 57 03 60, 56 08 19 

109 Клінічна та фундаментальна 

медицина, стоматологія, 

фармакологія (англійською 

мовою) 

Національний медичний університет  

імені О.О. Богомольця 

Бульвар Т. Шевченка, 13/7, м. Київ, 01004 

NMU.UA 

Проректор 

Черенько Т.М.  

(067) 712 10 65  

110 Соціальна робота ДВНЗ «Ужгородський національний університет» 

Вул. Підгірна, 46, м. Ужгород Закарпатської області, 88000 

http://www.uzhnu.edu.ua/ 

Проректор 

Студеняк І.П. 

(03122) 3 61 36, 3 33 41 

111 Готельно-ресторанна справа 

 

Одеська національна академія харчових технологій 

Вул. Канатна, 112, м. Одеса, 65039 

www.onaft.edu.ua 

В.о. ректора  

Єгоров Б.В. 

(048) 725 32 84, 712 41 50,  

712 41 40 

112 Туризм Харківський національний економічний університет імені 

Семена Кузнеця 

Проспект Науки, 9-А, м. Харків, 61166 

http://www.hneu.edu.ua, http://www.ea.hneu.edu.ua/ 

Ректор 

Пономаренко В.С. 

(057) 702 03 04 

113 Військові науки  Національна академія сухопутних військ імені гетьмана Петра 

Сагайдачного 

Вул. Героїв Майдану, 32, м. Львів, 79012 

www.asv.gov.ua 

Заступник начальника  

Слюсаренко А.В. 

(032) 258 44 59, 258 44 76 

114 Пожежна безпека Національний університет цивільного захисту України 

Вул. Чернишевського, 94, м. Харків, 61023 

http://nuczu.edu.ua 

 

Проректор 

Андронов В.А. 

(057) 707 34 13, 707 34 72 

http://nuph.edu.ua/
http://www.vnmu.edu.ua/
http://www.hneu.edu.ua/
http://www.ea.hneu.edu.ua/
http://nuczu.edu.ua/


 13 

1 2 3 4 

115 Цивільний захист Національний університет цивільного захисту України 

Вул. Чернишевського, 94, м. Харків, 61023 

http://nuczu.edu.ua 

Проректор 

Андронов В.А. 

(057) 707 34 13, 707 34 72 

116 Техногенна безпека  Львівський державний університет безпеки життєдіяльності 

Вул. Клепарівська, 35, м. Львів, 79007 

http://www.ldubgd.edu.ua/content/ktb-2017 

Проректор  

Рак Т.Є. 

(032) 233 24 79 

117 Цивільна безпека (Охорона 

праці) 

 

Харківський національний автомобільно-дорожній університет 

Вул. Ярослава Мудрого, 25, м. Харків, 61002  

http://www.khadi.kharkov.ua 

Заступник ректора  

Богомолов В.О. 

(057) 700 38 63, 707 37 29 

118 Цивільна безпека (Безпека 

життєдіяльності) 

Львівський державний університет безпеки життєдіяльності 

Вул. Клепарівська, 35, м. Львів, 79007 

http://www.ldubgd.edu.ua/content/ktb-2017 

Проректор  

Рак Т.Є. 

(032) 233 24 79 

119 Авіаційний транспорт  Національний аерокосмічний університет ім. М.Є. Жуковського 

«Харківський авіаційний інститут» 

Вул. Чкалова, 17, м. Харків, 61070 

www.khai.edu 

Проректор 

Гайдачук О.В. 

(057) 788 46 49 

120 Автомобільний транспорт Харківський національний автомобільно-дорожній університет 

вул. Ярослава Мудрого, 25, м. Харків, 61002  

http://www.khadi.kharkov.ua 

Заступник ректора  

Богомолов В.О. 

(057) 700 38 63, 700 38 79 

121 Транспортні технології (за 

видами) 

Кременчуцький національний  університет імені Михайла 

Остроградського 

Вул. Першотравнева, 20, м. Кременчук Полтавської області, 

39600 

www.kdu.edu.ua 

Перший проректор 

Никифоров В.В.  

(097) 232 09 45, (097) 827 62 10, 

(098) 400 71 48 

122 Транспортні системи. Логістика Харківський національний університет міського господарства 

імені О.М. Бекетова 

Вул. Маршала Бажанова, 17, м. Харків, 61002 

www.kname.edu.ua 

Проректор 

Сухонос М. К. 

(057) 707 32 61, 707 32 61 

123 Публічне управління та 

адміністрування 

Київський національний торговельно-економічний університет 

Вул. Кіото, 19, м. Київ , 02156 

https://www.knteu.kiev.ua 

Ректор 

Мазаракі А.А. 

(044) 531 49 73, 531 49 87  

124 Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та 

регіональні студії 

Київський національний  університет імені Тараса Шевченка 

Вул. Володимирська, 60, м. Київ,  01033 

http://iir.edu.ua 

Директор Інституту 

Копійка В.В. 

(044) 481 44 37, 481 45 45 

http://www.ldubgd.edu.ua/content/ktb-2017
http://www.khadi.kharkov.ua/
http://www.ldubgd.edu.ua/content/ktb-2017
http://www.khai.edu/
http://www.khadi.kharkov.ua/
http://www.kdu.edu.ua/
http://www.kname.edu.ua/
https://www.knteu.kiev.ua/
http://iir.edu.ua/


 14 

1 2 3 4 

125 Актуальні питання 

співробітництва з Європейським 

Союзом 

Дніпровський національний університет імені Олеся Гончара 

Проспект Гагаріна, 72, м. Дніпро, 49010 

http://www.dnu.dp.ua 

Проректор  

Карплюк В.І.  

(056)374 98 07 

126 Міжнародні економічні 

відносини 

Київський національний  університет імені Тараса Шевченка 

Вул. Володимирська, 60, м. Київ,  01033 

http://iir.edu.ua 

Директор Інституту 

Копійка В.В. 

(044) 481 44 37, 481 45 45 

127 Міжнародне право Національний університет «Одеська юридична академія» 

Вул. Фонтанська дорога, 23, м. Одеса, 65009 

http://onua.edu.ua/ 

Проректор  

Ульянова Г.О. 

(048) 719 87 93, 719 64 32 

 

 

В.о. директора  Інституту 

модернізації змісту освіти                                                                                                                                          Ю.І. Завалевський 

 

 

Директор департаменту вищої освіти               О.І. Шаров 

 

http://www.dnu.dp.ua/
http://iir.edu.ua/
http://onua.edu.ua/


 15 

 


